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Najprawdopodobniej już od 1 stycznia 2026 roku czekają nas istotne zmiany w sposobie organizacji

pracy publicznych szkół i przedszkoli. MEN opublikowało właśnie projekt rozporządzenia, który

ogranicza rolę kuratora oświaty w tym procesie i wprowadza nowe obowiązki dla samorządów. 

Nowy porządek – czyli co trzeba wiedzieć?

Najważniejsza zmiana to rezygnacja z obowiązkowego opiniowania arkuszy organizacyjnych

publicznych szkół i przedszkoli przez kuratora oświaty. Dotychczasowy system, w którym kurator musiał

wydać opinię na temat planu organizacji pracy placówki, od przyszłego roku stanie się przeszłością.

Wyjątkiem pozostaną szkoły artystyczne, gdzie opiniowanie przez organ sprawujący nadzór

pedagogiczny zostanie zachowane. 

Nie oznacza to jednak, że kuratorzy stracą całkowicie kontakt z arkuszami. Nowe przepisy obowiązkowo

zobligują organ prowadzący do przekazania zatwierdzonego już arkusza organizacji organowi

sprawującemu nadzór pedagogiczny. W praktyce, samorząd po zatwierdzeniu dokumentu będzie musiał

przesłać go kuratorowi do wiadomości.

Nowe rubryki w arkuszach organizacyjnych

Projekt rozporządzenia wprowadza też nowe wymagania dotyczące treści samych arkuszy

organizacyjnych. Od roku szkolnego 2026/2027, w arkuszach będzie konieczne określenie tygodniowego

wymiaru godzin fakultatywnych zajęć edukacyjnych – o ile takie zajęcia zostały przewidziane w

podstawie programowej, a także wymiaru godzin zajęć prowadzonych w ramach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej.

Wychowanie do życia w rodzinie” przechodzi do historii. Zastąpi je „edukacja zdrowotna”

Kolejna, bardzo wyraźna zmiana, to zastąpienie przedmiotu „wychowanie do życia w rodzinie” nowym,

nieobowiązkowym przedmiotem o nazwie „edukacja zdrowotna”. Zmiana nazwy, która wejdzie w życie

1 stycznia 2026 r., odzwierciedla zmianę charakteru tych zajęć.

Odliczanie do zmiany: terminy, które trzeba znać

Zmiany będą wdrażane etapami, i tak: od 1 stycznia 2026 roku szkoły nie będą już potrzebować opinii

kuratora oświaty dla arkusza organizacyjnego, a przedmiot „wychowanie do życia w rodzinie” zostanie

oficjalnie zastąpiony „edukacją zdrowotną”. Następnie, z początkiem roku szkolnego 2026/2027, czyli 1

września 2026 roku, do arkuszy organizacji będzie trzeba obligatoryjnie wpisywać wymiar godzin zajęć

fakultatywnych oraz tych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Jesteś nauczycielem albo samorządowcem? Napisz jak te zmiany mogą wpłynąć na Twoją codzienną

pracę lub na szkołę? Zapraszam do dyskusji. Zostawcie komentarz i podzielcie się swoją opinią.

Pełny tekst uzasadnienia do projektu rozporządzenia znajdziecie na stronie ZPP.

Autor: Rafał Then - absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz

Akademii Górniczo Hutniczej (studia podyplomowe). Audytor wewnętrzny, wykładowca na studiach

podyplomowych, specjalista z zakresu prawa samorządowego, oświatowego, zamówień publicznych oraz
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prawa gospodarczego.
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